sama dengan nilai hasil suatu tanaman, sewa rumah, susu dan bulu
hewan, dan lain sebagainya.22

Imam Syafi’i (150-204 H/67-820 M) mengatakan bahwa yang
dikatakan harta itu adalah yang boleh dimanfaatkan manusia, baik berupa
benda maupun bersifat manfaat dari suatu benda.